Издание R0118 1 АО «Хоневелл»
Независимые от давления регулирующие
клапаны Kombi-QM (V5004T)
Клапаны регулирующие с автоматическим ограничением
расхода
ПАСПОРТ
Соответствие продукции подтверждено в форме принятия
декларации о соответствии, оформленной по Единой форме.

Артикул
(заказной номер)
Типо-
размер
Ду
Диапазон расхода
Диапазон перепада
давления
Масса
Мин.
расход*
Значение kvs
= макс. расход*
∆Pmin* ∆Pmax
 [мм] [л/ч] [л/ч] [кПа] [кПа] [кг]
V5004TY10150150 15 45 150 20
400
0,88
V5004TY10150600 15 60 600 25 0,88
V5004TY10150780 15 78 780 35 0,88
V5004TY10201000 20 100 1000 30 0,95
V5004TY10201500 20 450 1500 35 0,95
V5004TY10251500  25 450 1500 35 0,95
Примечание. * Клапан полностью открыт/без привода
Издание R0118 6 АО «Хоневелл»
3.1.2. Номенклатура средних линейных клапанов Kombi-QM
К средним линейным клапанам Kombi-QM (V5004T) относятся не зависимые от

Артикул
(заказной номер)
Типо-
размер
Ду
Диапазон расхода
Диапазон перепада
давления
Масса
Мин.
расход*
Значение kvs
= макс. расход*
∆Pmin* ∆Pmax
 [мм] [л/ч] [л/ч] [кПа] [кПа] [кг]
V5004TY10202200 20 220 2200 25
400
2,30
V5004TY10202700  20 270 2700 25 2,30
V5004TY10252200  25 220 2200 25 2,40
V5004TY10252700 25 270 2700 25 2,40
V5004TY10322700 32 270 2700 25 2,60
V5004TY10323000  32 300 3000 35 2,60
Примечание. * Клапан полностью открыт/без привода
3.1.3. Номенклатура поворотных клапанов Kombi-QM
К поворотным клапанам Kombi-QM (V5004T) относятся не зависимые от давления
регулирующие клапаны Kombi-QM, предназначенные для установки поворотных

Артикул
(заказной номер)
Типо-
размер
Ду
Диапазон расхода
Диапазон перепада
давления
Масса
Мин.
расход*
Значение kvs
= макс. расход*
∆Pmin* ∆Pmax
 [мм] [л/ч] [л/ч] [кПа] [кПа] [кг]
V5004TY10409000  DN40 2700 9000 25
400
15,30
V5004TY10501200 DN50 3600 12 000 30 15,50
V5004TY10501700  DN50 5400 18 000 35 15,50
V5004TY10651800 DN65 5400 18 000 35
Примечание. * Клапан полностью открыт/без привода
3.1.4. Номенклатура моторизованных поворотных клапанов Kombi-QM
К моторизованным поворотным клапанам Kombi-QM (V5004T) относятся не
зависимые от давления фланцевые регулирующие клапаны Kombi-QM, оснащенные

Артикул
(заказной номер)
Типо-
размер
Ду
Диапазон расхода
Диапазон перепада
давления
Масса
Мин.
расход*
Значение kvs
= макс. расход*
∆Pmin* ∆Pmax
 [мм] [л/ч] [л/ч] [кПа] [кПа] [кг]
V5004TF1050 50 2 000 20 000 30
400
38,00
V5004TF1065 65 3 000 30 000 30 48,00
V5004TF1080 80 4 000 40 000 30 60,00
V5004TF1100 100 5 500 55 000 30 102,00
V5004TF1125 125 8 000 80 000 30 126,00
V5004TF1150  150 15 000 150 000 50 162,00
Примечание. * Клапан полностью открыт/без привода
Издание R0118 8 АО «Хоневелл»
3.2. Технические характеристики
Общие технические характеристики клапанов Kombi-QM (V5004T)

при 30 %
расходе
∆Pmin
при 50 %
расходе
∆Pmin
при 80 %
расходе
∆Pmin
при 100 %
расходе
∆Pmax
 [л/ч] [кПа] [кПа] [кПа] [кПа] [кПа]
V5004TY10409000  900…9000  21 25 31 35 400
V5004TY10501200  1200…12 000  20 21 32 35 400
V5004TY10501700  1700…18 000  15 19 30 35 400
V5004TY10651800  1800…18 000  - - - - 400
Значения расхода
 Предварительная
настройка